



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº015/2015



ATA COMPLEMENTAR

Na sessão pública realizada no dia seis de março de 2015 às 09hs do processo licitatório Pregão Presencial 015/2015 que tem como objeto a aquisição de materiais de limpeza, higienização e utensílios copa/cozinha, para atender as necessidades da prefeitura municipal de Jacareacanga e as secretarias jurisdicionadas, a Pregoeira concedeu a empresa **P.VIANA-COMÉRCIO-ME**, inscrita no CNPJ/MF. Sob o nº 07.029.113/0001-69, o prazo de 2 (dois) dias úteis para apresentação da comprovação da regularização da documentação exigida no item **6.3.4** do edital Certidão de regularidade para com a Fazenda Estadual (Tributária e Não Tributária), da sede da licitante, que constava que a Certidão Tributária da empresa estava restrita (cassada). **DOS DOCUMENTOS APRESENTADOS:** No dia 09 de março de 2015, portanto tempestivamente, a Pregoeira recebeu a regularização da Certidão de regularidade para com a Fazenda Estadual (Tributária e Não Tributária), da sede da licitante. **DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO:** Após análise da documentação apresentada a Pregoeira e Equipe de apoio entenderam que a documentação apresentada atende as exigências edilícias, sem nenhuma pendência ou irregularidade, restando assim a empresa **HABILITADA. POR ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E OFERECER O MENOR PREÇO PARA TODOS OS ITENS:**

P.VIANA-COMÉRCIO-ME, inscrita no CNPJ/MF. Sob o nº 07.029.113/0001-69				
Item	Descrição dos Produtos	Quant	Valor Unit.	Valor Total
2	Água sanitária 2,5 % de cloro ativo, caixa c/ 12 unidades de 1 Litro.	1.831	R\$ 37,00	R\$ 67.747,00
4	Álcool etílico, hidratado, 70% (70% GL), específico para limpeza liquido frasco plástico de 1 lt.	2.318	R\$ 14,20	R\$ 32.915,60
5	Alvejante de tecido, hipoclorito sódio/cloreto de sódio/carbonato sódio, 10,05 a 11,05 PER, lavagem alvejante de roupas, banheiros, pias, 1 L	1306	R\$ 11,50	R\$ 15.019,00
19	Detergente líquido 500 ml	4.220	R\$ 2,10	R\$ 8.862,00
20	Detergente teso ativos aniônicos, Glicerina, coadjuvante, linear lquibenzeno sulfonato de sódio, remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, natural contem tenso ativo biodegradável bem galões de 5 lts	286	R\$ 15,05	R\$ 4.304,30
21	Esponja composta de 100% aço inox, específica para limpar utensílios de alumínio, pacote com 14 embalagens plásticas com 8 unidades cada.	867	R\$ 30,00	R\$ 26.010,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial Nº015/2015



39	Papel higiênico, picotado e gorfrado, folha simples, perfumado, fardo c/ 20 pct internos c/ 4 rolos de 30 cm x 10 cm	525	R\$ 84,00	R\$ 44.100,00
40	Papel toalha tipo rolo, 100% fibras celulósicas, pacote com 2 rolos com 60 toalhas de 21,0 cm x 20,0 cm cada picotadas automaticamente	6.385	R\$ 5,00	R\$ 31.925,00
61	Solução limpeza multiuso, água sanitária, alvejante e desinfetante liquido, limpeza em geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com 500ml	1.610	R\$ 5,05	R\$ 8.130,50
62	Solução limpeza multiuso, limpador instantâneo líquido para limpeza pesada, incolor, contendo ingredientes ativos que dissolvem e removem gorduras, sangue, sujeiras, tenso ativo aniônico, tenso ativo não ionicos, solvente, coadjuvantes, sequestrante essencia e água, princípio ativo alguil benzeno e sulfonato de sódio frasco de 500 ml.	889	R\$ 7,30	R\$ 6.489,70
63	Hipoclorito de sódio para hortifrutigranjeiro, capacidade 5 L	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
64	Vassoura de cipó c/ cabo de madeira	735	R\$ 12,70	R\$ 9.334,50
65	Vassoura de pelo c/ cabo de madeira plastificado	1.100	R\$ 16,00	R\$ 17.600,00
66	Vassoura de piaçava nº 05, com cabo em madeira plastificada, de aproximadamente 20cm, cerdas de no mínimo 9cm, com cabo rosqueado	654	R\$ 12,20	R\$ 7.978,80
74	Cesto plástico p/ Lixo de 65 L, com pedal	88	R\$ 136,00	R\$ 11.968,00
75	Cesto Telado para Lixo TAM. P	781	R\$ 5,50	R\$ 4.295,50
83	Bandeja retangular em aço inox 45 x30	104	R\$ 52,00	R\$ 5.408,00
84	Toalha de mesa de plástico de 5M	139	R\$ 66,00	R\$ 9.174,00
85	Toalha de mesa em material impermeável 2,50 x 1,10 cm	104	R\$ 40,00	R\$ 4.160,00
86	Toalha de mesa 100% algodão de 5 M	116	R\$ 80,00	R\$ 9.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial N°015/2015



99	Isqueiro com selo do INMETRO, protetor de chama	327	R\$ 4,70	R\$ 1.536,90
100	Acendedor de fogão a gás de alumínio e plástico, acionamento por uma tecla, gera faísca, não gera chama, tamanho aproximado: 22cm, selo do inmetro	74	R\$ 26,00	R\$ 1.924,00
101	Lanterna de 03 elementos	199	R\$ 19,00	R\$ 3.781,00
102	Luva térmica para cozinha, tamanho P, M	64	R\$ 31,50	R\$ 2.016,00
120	Filtro de papel N° 103 c/ 30 und	98	R\$ 4,35	R\$ 426,30
121	Filtro de papel N° 102 c/ 30 und	98	R\$ 4,35	R\$ 426,30
145	Frasco transparente de plástico, com tampa, capacidade mínima de 1 litro	187	R\$ 9,00	R\$ 1.683,00
146	Jogo de mantimentos em plástico (200 ml, 300 ml, 400 ml)	161	R\$ 10,00	R\$ 1.610,00
147	Dispenser em polietileno para Touca descartável	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
148	Dispenser em polietileno para Luva descartável	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
149	Colher de nylon ou polietileno 50cm, para cozinha industrial	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
150	Colher de nylon ou polietileno 60cm, para cozinha industrial	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
151	Tábua em polietileno para cortes, nas cores: vermelho e verde 1,5 X 30 X 50 cm	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
152	Panela - tipo bule 100% alumínio, de 3 litros	70	R\$ 53,00	R\$ 3.710,00
153	Vasilhame de gás	133	R\$ 165,00	R\$ 21.945,00
154	Panela alta 100% alumínio, com tampa de 17 litros	77	R\$ 154,00	R\$ 11.858,00
155	Panela alta 100% alumínio, com tampa de 22 litros	90	R\$ 175,00	R\$ 15.750,00
156	Panela alta 100% alumínio, com tampa de 25 litros	61	R\$ 170,00	R\$ 10.370,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
SETOR DE LICITAÇÕES
Pregão Presencial N°015/2015



157	Panela baixa 100% alumínio, com tampa de 15 litros	74	R\$ 110,00	R\$ 8.140,00
158	Panela baixa 100% alumínio, com tampa de 20 litros	56	R\$ 118,00	R\$ 6.608,00
159	Panela baixa 100% alumínio, com tampa de 28 litros	64	R\$ 210,00	R\$ 13.440,00
160	Panela 100% alumínio, baixo com tampa de 05 litros	81	R\$ 75,00	R\$ 6.075,00
164	Caneca de alumínio de 5 litros c/ cabo lateral em plástico ou madeira	95	R\$ 63,50	R\$ 6.032,50
165	Caneca de alumínio de 10 litros c/ cabo lateral em plástico ou madeira	109	R\$ 103,50	R\$ 11.281,50
Valor Global da Proposta				R\$ 458.350,40

A PREGOEIRA DECLARA VENCEDOR: P.VIANA-COMÉRCIO-ME, inscrita no CNPJ/MF. Sob o nº 07.029.113/0001-69, com valor global de **R\$ 458.350,40 (Quatrocentos e cinquenta e oito mil trezentos e cinquenta reais e quarenta centavos)**. Como nada mais foi tratado encerra-se a presente Sessão referente ao Pregão Presencial n.º015/2015, lavrando-se a presente ata às 11hs:38mins do dia 09 de março de 2015, que vai assinada pela pregoeira, equipe de apoio presentes na ocasião da avaliação da documentação.

Tatiane Pilonetto
Pregoeira

Marcel de Jesus Freire
Equipe de Apoio

Idean Loiola Sena
Equipe de Apoio